
学術集会に関するご案内 

 

日ごろは、日本補完代替医療学会の諸活動にご協力を頂きありがとうございます。 

 

早速ですが、年次学術集会につきましてご案内致します。 

 

昨年度（2020 年）は新型コロナウイルスの感染拡大により、年次学術集会を中止 

致しました事、お詫び申し上げます。 

 

本年度（2021 年）の学術集会につきまして、感染が収まらない中、通常の様式での 

開催は難しい状況ですが、リモートなど、何らかの方法での開催ができないか検討を 

致しております。 

 

開催の可否や方法等につきましては、決まり次第ご案内させて頂きますので、それまで 

お時間を頂きたく存じます。 

 

諸事情ご賢察のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

                                2021 年 4 月 

 

日本補完代替医療学会事務局 


